平成２７年１２月吉日
各教育委員会教育長様
各 学 校 長 様
関 係 各 位

府中市教育委員会教育長 浅沼 昭夫
府中市立府中第五小学校長 渡邊 桂子

平成２６・２７年度 府中市教育委員会研究協力校

研究発表のご案内（第二次）

初冬の候，皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。本校は平成２６・２７年度と府

中市教育委員会研究協力校の指定を受け、小・中連携、一貫教育の推進を通して「学び」と「育ち」の

視点から、学力向上、中一ギャップの予防・解消に向けた取組等について、日々研究実践に取り組んで

参りました。
この度、次のとおり研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが参観いただき、ご指導

賜りますようお願い申し上げます。

研究主題

小・中連携、一貫教育の推進

「自ら学び、心豊かにたくましく実践する児童・生徒の育成」

受付

府中市立府

中第十中学

校の生徒に

よる合唱

授業公開
会場

移動
研究発表
指導・講評

シンポジウム

謝

辞

13:00   13:15            13:40          14:25  14:40        15:25          16:25

【日時】 平成２８年１月２２日（金）
       授業公開 午後１時４０分より（受付開始 午後１時）

【内容】 公開授業（全学級）

研究発表

【シンポジウム】   小・中連携、一貫教育の推進

「２１世紀を生き抜く子供の育成を目指して」

【講師】 白梅学園大学         京都聖母女学院短期大学

      教 授 無藤 隆先生     准教授 足立 登志也先生

16:30

公開授業 １３：４０～１４：２５

学級 担任名 教科 単元名 備考
１年１組 鈴木 洋子 生活 伝統文化を伝えよう 異学年交流

１年２組 清水 健太 生活 伝統文化を伝えよう 異学年交流

１年３組 田口 駒子 国語 てがみでしらせよう

１年４組 操木 秀幸 算数 ２０より大きい数

２年１組 綾部 庸理子 国語 おにごっこ

２年２組 武野 匡史 算数 たし算とひき算

２年３組 飴家 洋子 算数 たし算とひき算

３年１組 松本 誠 総合的な
学習の時間 伝統文化を伝えよう 異学年交流

３年２組 福島 梓 総合的な
学習の時間 伝統文化を伝えよう 異学年交流

３年３組 的場 周造 総合的な
学習の時間 伝統文化を伝えよう 異学年交流

４年１組 齋藤 美聖 理科 物のあたたまり方

４年２組 八木 直道 国語 わたしの研究レポート

４年３組 貴田 俊 国語 わたしの研究レポート

５年１組 佐藤 理津子
（５・６年算数担当）

算数
習熟度別指導 割合とグラフ 中学校教諭との

TT 授業

５年２組 伊與田 久敬
（５・６年算数担当）

算数
習熟度別指導 割合とグラフ 中学校教諭との

TT 授業

５年３組 小林 友紀
（家庭科・５年算数担当）

算数
習熟度別指導 割合とグラフ 中学校教諭との

TT 授業

算数教室 黒川 和彦
（算数習熟度別指導担当）

算数
習熟度別指導 割合とグラフ 中学校教諭との

TT 授業

６年１組 橋長 雄大
（５・６年理科担当） 理科 てこのはたらき

６年２組 加嶋 千秋
（音楽専科）

音楽 心をこめて表現しよう 中学校教諭との
TT 授業

仲
よ
し
学
級
（
学
年
）

１組
（１年）

今井 唯
算数 お買い物をしよう 異学年交流

２組
（２年）

山村 淑江

３組
（３・４年）

渡邊 正雄
柴田 萌枝 国語 友達に伝えよう 異学年交流

４組
（５・６年）

石井 圭

府中市立府中第五小学校
〒183-0032 東京都府中市本宿町１－５１

TEL.042-361-9005 FAX.042-334-0868

E-MAIL：fuchu05s@fuchu-tokyo.ed.jp

URL: http://www.fuchu05s.fuchu-tokyo.ed.jp/

≪アクセス≫
【電車】

JR 南武線西府駅南口を出て、東

へ徒歩で約３分

【バス】

府中駅北口より京王バス、３番

乗場国立駅行または七小循環に

乗車。「本宿町２丁目」で下車し、

南へ徒歩１０分。